
                      

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №18» города Кирова 

(МБОУ СОШ №18 г. Кирова) 

 

ПРИКАЗ  

 

от 31.12.2022 № 433(о.д.) 

г. Киров обл. 

 

О внесении дополнений в 

учетную политику для целей 

ведения бухгалтерского учета  

 

 В целях повышения качества ведения бухгалтерского и налогового учета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие дополнения в Учетную политику к приказу от 29.12.2018 №311, 

вступающие в силу с даты подписания данного приказа: 

 

1.1. Подпункт 1.8. Приложения № 7 «Положение о табельном учете рабочего 

времени» изложить в следующей редакции: 

«1.8. В Табеле регистрируются как случаи отклонений от нормального использования 

рабочего времени, установленного правилами внутреннего трудового распорядка, так и 

фактически отработанные дни.» 

 

1.2. Подпункт 2.1. Приложения № 7 «Положение о табельном учете рабочего 

времени» изложить в следующей редакции: 

«2.1. Административно-управленческий персонал, педагогический и прочий 

педагогический персонал 

2.1.1. В строке по каждому работнику записываются условные обозначения 

фактически отработанных часов или отклонения от нормального использования рабочего 

времени, а также обозначения выходных дней. 

2.1.2. В строке итоговых столбцов формы указывается общее количество фактически 

отработанных дней. 

2.1.3. В сроки, установленные порядком документооборота учреждения работником, 

ответственным за ведение Табеля, отражается количество фактически отработанных дней.» 

 

1.3. Подпункт 2.2. Приложения № 7 «Положение о табельном учете рабочего 

времени» изложить в следующей редакции: 

«2.2. Прочий и обслуживающий персонал 

2.2.1. В строке по каждому работнику записываются условные обозначения 

фактически отработанных часов или отклонения от нормального использования рабочего 

времени, а также обозначения выходных дней. 

2.2.2. В строке итоговых столбцов формы указывается общее количество фактически 

отработанных дней. 



2.2.3. В сроки, установленные порядком документооборота учреждения работником, 

ответственным за ведение Табеля, отражается количество фактически отработанных дней.» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 

Бакшаеву Е.С. 

Директор школы       С.В.Остальцева 

С приказом ознакомлена:      Е.С.Бакшаева 


		2024-06-10T08:56:50+0300
	Остальцева Светлана Владимировна




